
E n t wur f  

Verordnung der Bundesministerin für Klimaschutz, Umwelt, Energie, Mobilität, 
Innovation und Technologie, mit der die Altlastenatlas-VO geändert wird 
(1. Altlastenatlas-VO-Novelle 2022) 

Auf Grund der §§ 13 und 14 des Altlastensanierungsgesetzes, BGBl. Nr. 299/1989, zuletzt geändert 
durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 104/2019, wird verordnet: 

Die Altlastenatlas-VO, BGBl. II Nr. 232/2004, zuletzt geändert durch die Verordnung BGBl. II 
Nr. 168/2022, wird wie folgt geändert: 

1. Dem § 2 wird folgender Abs. 33 angefügt: 

„(33) Die Anhänge 2, 3, 4, 5 und 9 in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. xxx/2022 treten mit 
xx.xx.2022 in Kraft.“ 
 

2. Im Anhang 2 lautet der Eintrag ALTLAST K10: 

“ALTLAST K10: Schüttbach 

Bezirk: Spittal an der Drau 

Gemeinde: Baldramsdorf 

Katastralgemeinde: Baldramsdorf (73402) 

Grundstücksnummern: .225, 1632/1, 1639/1, 1639/3, 1639/4, 1640/1, 1640/2, 
1640/4, 1642, 1648 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: 11.5.1994 

Prioritätenklasse: saniert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: xx.xx.2022” 
  

Bezirk: Spittal an der Drau 

Gemeinde: Baldramsdorf 

Katastralgemeinde: Baldramsdorf (73402) 

Grundstücksnummern: 1629/1, 1632/4, 1637/1, 1637/3, 1637/4, 1638/1, 
1639/1, 1640/3, 1701/27 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: 11.5.1994 

Prioritätenklasse: gesichert 

Datum der Prioritätenklassifizierung:  xx.xx.2022 
 

3. Im Anhang 3 lautet der Eintrag ALTLAST N69: 

“ALTLAST N69: Stolllack 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummer: 

Mödling 
Guntramsdorf 
Guntramsdorf (16111) 
171/1 

Art der Altlast: Altstandort 



Datum der Altlastausweisung: 1.11.2012 

Prioritätenklasse: gesichert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: xx.xx.2022” 
 

4. Im Anhang 3 wird folgender Eintrag ALTLAST N95 angefügt: 

“ALTLAST N95: Glasfabrik Stölzle Alt-Nagelberg 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummer: 

Gmünd 
Brand-Nagelberg 
Nagelberg (07221) 
149 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: xx.xx.2022 

Prioritätenklasse: 3 

Datum der Prioritätenklassifizierung: xx.xx.2022” 
 

5. Im Anhang 3 wird folgender Eintrag ALTLAST N96 angefügt: 

“ALTLAST N96: Chemische Reinigung Werzinger 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Tulln 
Tulln an der Donau 
Tulln (20189) 
73, 476 

Art der Altlast: Altstandort 
Datum der Altlastausweisung: xx.xx.2022 

Prioritätenklasse: 3 

Datum der Prioritätenklassifizierung: xx.xx.2022” 
 

6. Im Anhang 3 wird folgender Eintrag ALTLAST N97 angefügt: 

“ALTLAST N97: Bäckerei Hebenstreit 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Tulln 
Tulln an der Donau 
Tulln (20189) 
473, 474, 475, 476, 477/1 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: xx.xx.2022 

Prioritätenklasse: 3 

Datum der Prioritätenklassifizierung: xx.xx.2022” 
 

7. Im Anhang 3 wird folgender Eintrag ALTLAST N98 angefügt: 

“ALTLAST N98: VEW/Schoeller-Bleckmann – Teilbereich Infrastruktur 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Neunkirchen 
Ternitz 
Dunkelstein (23303) 
550/1, 622/28, 758 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: xx.xx.2022 

Prioritätenklasse: 3 
Datum der Prioritätenklassifizierung: xx.xx.2022” 

 

8. Im Anhang 4 lautet der Eintrag ALTLAST O44: 

“ALTLAST O44: Chemiepark Linz 

Bezirk: Linz 

Gemeinde: Linz 

Katastralgemeinde: Lustenau (45204) 

Grundstücksnummern: 555/13, 568/7, 570/3, 570/5, 570/8, 570/12, 593/1, 



601/1, 601/5, 631/52, 1495/3, 1615/1, 1615/5, 1616/1, 
1616/2, 1625/2, 1625/8, 1625/12, 1625/15, 1625/16, 
1625/17, 1625/18, 1625/20, 1625/21, 1625/28, 1625/30, 
1625/34, 1625/36, 1625/37, 1625/38, 1625/48, 1625/69, 
1625/86, 1625/94, 1625/106, 1625/107, 1625/109, 
1625/111, 1629, 1639/5, 1639/9, 1639/11, 1639/12, 
1639/14, 1640, 1641/5, 1641/6, 1642, 1643/5, 1644, 
1645/4, 1645/5, 1645/6, 1651/1, 1651/2, 1651/4, 
1651/6, 1651/11, 1652/1, 1652/2, 1663, 1665, 1670/4, 
1671/1, 1679/3, 1679/5, 1679/6, 1679/7, 1679/13, 
1679/14, 1679/15, 1679/16, 1679/18, 1679/20, 1745, 
1746 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 16.12.1999 

Prioritätenklasse: 3 

Datum der Prioritätenklassifizierung: xx.xx.2022” 
 

9. Im Anhang 4 wird folgender Eintrag ALTLAST O88 angefügt: 

“ALTLAST O88: Deponie Molln 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Kirchdorf an der Krems 
Molln 
Molln (49008) 
661, 662, 664, 1585 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: xx.xx.2022 

Prioritätenklasse: 3 

Datum der Prioritätenklassifizierung: xx.xx.2022” 
 

10. Im Anhang 5 wird folgender Eintrag ALTLAST S23 angefügt: 

“ALTLAST S23: Flughafen Salzburg – Feuerlöschübungsgelände 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Salzburg 
Salzburg 
Maxglan (56531) 
1173/21, 1173/70, 1173/71, 1173/75, 1173/96, 1183/3 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: xx.xx.2022 

Prioritätenklasse: 1 

Datum der Prioritätenklassifizierung: xx.xx.2022” 
 

11. Im Anhang 9 lautet der Eintrag ALTLAST W14: 

“ALTLAST W14: Mineralöllände Hafen Freudenau I 

Bezirk: Leopoldstadt 

Gemeinde: Wien, Leopoldstadt 

Katastralgemeinde: Leopoldstadt (1657) 

Art der Altlast: Altstandort 

Grundstücksnummern: 5180/1, 5180/2, 5180/3, 5180/4, 5180/11, 5180/12, 
5180/15, 5180/17, 5181, 5183 

Datum der Altlastausweisung: 9.3.1992 

Prioritätenklasse: saniert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: xx.xx.2022” 
 

Gewessler 


	1. Dem § 2 wird folgender Abs. 33 angefügt:
	2. Im Anhang 2 lautet der Eintrag ALTLAST K10:
	3. Im Anhang 3 lautet der Eintrag ALTLAST N69:
	4. Im Anhang 3 wird folgender Eintrag ALTLAST N95 angefügt:
	5. Im Anhang 3 wird folgender Eintrag ALTLAST N96 angefügt:
	6. Im Anhang 3 wird folgender Eintrag ALTLAST N97 angefügt:
	7. Im Anhang 3 wird folgender Eintrag ALTLAST N98 angefügt:
	8. Im Anhang 4 lautet der Eintrag ALTLAST O44:
	9. Im Anhang 4 wird folgender Eintrag ALTLAST O88 angefügt:
	10. Im Anhang 5 wird folgender Eintrag ALTLAST S23 angefügt:
	11. Im Anhang 9 lautet der Eintrag ALTLAST W14:

